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# COUNTRY/PAIS NOMBRES Y APELLIDOS LICENCIA 

1 ARG Sol Andrea MARTINEZ FAINBERG 34330 

2 ARG Sofia BERGLIAFFA 33202 

3 ARG Valentina GONZALEZ 43170 

4 ARG Paula Valentina LONDERO 34332 

5 ARG Virginia LOPEZ 34331 

6 ARG Ana Paula ARRASCAETA 33199 

7 ARG Karen MORALES 34329 

8 ARG Giuliana CASINI RABASA 33201 

9 ARG Maria Eugenia REYNA 34385 

10 BOL Fabiana ABASTOFLOR NURNBERG 25287 

11 BOL Isabel PEREYRA SPIEGEL 31820 

12 BRA Natália AZEVEDO GAUDIO 18364 

13 BRA Bárbara de Kassia GODOY DOMINGOS 25074 

14 BRA Heloisa Gabriella PEDROSO BORNAL 34235 

15 BRA Mariany HATORI MIYAMOTO 34285 

16 BRA Jéssica Sayonara MAIER 16228 

17 BRA Gabrielle MORAES DA SILVA 21758 

18 BRA Déborah MEDRADO BARBOSA 44070 

19 BRA Nicole PIRCIO NUNES DUARTE 44071 

20 BRA Vitória Caroline GUERRA ANDRADE 24740 

21 BRA Karine Aparecida FERREIRA WALTER 32510 

22 CAN Alexandra CHTREVENSKII 31322 

23 CAN Sophie CRANE 35150 

24 CAN Katherine Toshiko UCHIDA 25319 

25 CAN Carmen Leigha WHELAN 21793 

26 CAN Elizabet BELITTCHENKO 28978 

27 CAN Vanessa Isabel PANOV 22770 

28 CAN Anastasia SHANKO 29559 

29 CAN Alexandrina UDACHINA 37568 

30 CAN Alexandra ZILYUK 35154 

31 CHI Javiera Victoria RUBILAR SANHUEZA 29826 

32 CHI Fernanda Andrea LABRA INZUNZA 34292 

33 CHI Montserrat Andrea URRUTIA GUAJARDO 42647 

34 CHI Javiera Fernanda ARAVENA FUENTES 31502 

35 CHI Catalina Andrea ARAYA TEJADA 37095 

36 CHI Valentina Alejandra CUELLO PINO 43254 

37 CHI Maria Ignacia LEÓN NAVARRO 37094 

38 CHI Isidora VERGARA GARCÍA-HUIDOBRO 43252 

39 CHI Catalina Isidora ZAPATA CARREÑO 37096 

40 COL Lina Marcela DUSSAN OROZCO 21786 

41 COL Oriana Valentina VIÑAS PEREZ 33908 

42 COL Vanessa GALINDO SAAVEDRA 34367 

43 COL Isabella AREVALO HENAO 29827 
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44 CRC Valeria Tamara ROMERO UMAÑA 37235 

45 CRC Daniela HERNANDEZ CUBERO 37237 

46 CRC Maria Jose MENDOZA CANALES 18399 

47 CRC Leonela SOLANO OROZCO 37247 

48 CRC Camila VASQUEZ BRENES 37236 

49 CUB Gretel Adelaida MENDOZA RAMIREZ 23130 

50 CUB Brenda LEYVA MEJIAS 23840 

51 CUB Melissa Marian KINDELAN CASAÑAS 21737 

52 CUB Claudia Arjona TORRES 23124 

53 CUB Elaine ROJAS RODRIGUEZ 40975 

54 CUB Danay UTRIA VERDECIA 41011 

55 CUB Tatiana RODRIGUEZ FROMETA 46030 

56 CUB Yeilin CASTAÑEDA SOTO 21740 

57 MEX Karka DIAZ ARNAL 9569 

58 MEX Marina MALPICA RAMIREZ 23604 

59 MEX Rut CASTILLO GALINDO 6185 

60 MEX Sara RUIZ VELASCO VELASCO 37077 

61 MEX Marcela Rubi QUIJANO CANUL 40978 

62 MEX Mildred Paola MALDONADO RAMIREZ 40977 

63 MEX Brittany Itzel SAINZ OCHOA 37078 

64 MEX Karen VILLANUEVA VAZQUEZ 29701 

65 PER Carla Blanca CORMINBOEUF GRANADOS 24410 

66 PER Carmen Lucero LEON PINO 41298 

67 PER Sharon Rubi DAVILA TURPO 43181 

68 PER Aitana Melissa ORREGO MARTINEZ 44926 

69 PER Camila Patricia RODRIGUEZ HUAYTA 44928 

70 PER Georgina Michelle VIDALON RAMIREZ 44927 

71 PUR Giuliana Andrea CUSNIER 32688 

72 PUR Ana Patricia APONTE MUNOZ 35067 

73 USA Laura Yihan ZENG 21027 

74 USA Nastasya Alexandria GENERALOVA 28886 

75 USA Lili MIZUNO 34794 

76 USA Daria Alexandra BALTOVICK 38318 

77 USA Isabelle Anne CONNOR 43317 

78 USA Viktorija Ugne DRAGUNAS 38317 

79 USA Connie Joyce DU 37800 

80 USA Elizaveta PLETNEVA 43316 

81 USA Nicole Angela SLADKOV 21815 

82 VEN Grisbel Andreina LOPEZ ORTEGA 14521 

83 VEN Maria Waleska OJEDA PACHECO 29441 

84 VEN Kizzy de los Angeles RIVAS MARTINEZ 33907 

85 VEN Dahilin Chiquinquira PARRA CHIRINOS 33910 

86 VEN Sofia Alejandra SUAREZ MARTINEZ 40836 

87 VEN Juliette de los Angeles QUIROZ BARRETO 41155 
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PANEL DE JUECES 

 
# COUNTRY/PAIS NOMBRES Y APELLIDOS FUNCIÓN 

1 ARG Ariel Alejandro MILANESIO Juez 

2 ARG Nilda Viviana FONTANELLA Juez 

3 BOL Maday Amparo ARANGO BAUZA Juez 

4 BRA Márcia Regina AVERSANI LOURENÇO Juez 

5 BRA Renata MARQUES TEIXEIRA Juez 

6 CAN Svetlana JOUKOVA Juez 

7 CAN Daniela ARENDASOVA Juez 

8 CHI Pamela Alejandra Carrasco MARTÍNEZ Juez 

9 CHI Alda Patricia ECHEGARAY SAENZ Juez 

10 COL Julian Camilo SALCEDO RINCON Juez 

11 COL Ana María RESTREPO RUEDA Juez 

12 CRC Natalia Maria BRENES VILLARREAL Juez 

13 CUB Cecilia JUARA Rosell Juez 

14 MEX Claudia RAMOS MENDEZ Juez 

15 MEX Emma SALINAS MENDEZ Juez 

16 PER Dixon Paul MORALES CHIANG Juez 

17 PER Fabiola ARCOS PARREÑO Juez 

18 PUR Elena VOLYNETS Juez 

19 USA Elena K SAVENKOVA Juez 

20 USA Masha KRAKOVSKAYA Juez 

21 USA Lyudmila KERZNERMAN Juez 

22 VEN Yulmara Mercedes MONASTERIOS MOSQUERA Juez 

23 VEN Ivonne FERNANDEZ SANTAMARIA Juez 
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RESULTADOS 
 



Competición GR DÍA: 29/09/2018COMPETICIÓN INDIVIDUALConcurso I HORA: 2:23:30 p.
FINALTodos los equipos

Nota D TOTAL Ranq.Categoría : SeniorEl total de gimnastas es : 31
Nota E Penal.

Ranq. Núm. Nombre Equipo TOTAL Diferen.

LIMA - PERU 27 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

2 37 MALPICA, Marina MEXICO 9.400 17.250 (2) 8.800 16.000 (7) 8.600 16.400 (4) 8.800 16.450 (1) 66.100 -5.700
7.850 7.250 -0.05 7.800 7.650

3 17 GAUDIO, Natália BRASIL 9.400 15.900 (9) 9.000 16.950 (3) 8.600 16.500 (3) 8.200 15.800 (2) 65.150 -6.650
6.500 7.950 7.900 7.600

4 33 MIZUNO, Lili ESTADOS UNID 8.300 16.200 (6) 9.000 16.700 (4) 8.300 15.900 (5) 7.600 14.600 (6) 63.400 -8.400
7.900 7.700 7.600 7.000

5 32 GENERALOVA, Nastasya ESTADOS UNID 8.100 14.000 (16) 9.900 17.650 (2) 9.500 16.550 (2) 7.000 14.450 (7) 62.650 -9.150
5.950 -0.05 7.750 7.050 7.450

6 16 DOMINGOS, Bárbara BRASIL 9.000 15.900 (8) 7.400 15.300 (9) 8.100 15.350 (7) 8.100 15.600 (3) 62.150 -9.650
6.900 7.900 7.250 7.500

7 36 DIAZ, Karla MEXICO 8.500 16.400 (5) 8.100 14.500 (14) 8.500 15.800 (6) 7.900 15.050 (5) 61.750 -10.050
7.900 6.450 -0.05 7.300 7.150

8 21 UCHIDA, Katherine CANADA 9.500 16.750 (3) 9.000 16.650 (5) 7.800 14.700 (12) 7.000 12.950 (13) 61.050 -10.750
7.250 7.650 6.900 5.950

9 22 WHELAN, Carmen CANADA 8.900 16.050 (7) 8.300 14.700 (12) 8.500 15.150 (9) 7.000 13.850 (9) 59.750 -12.050
7.150 6.400 6.650 7.150 -0.30

10 35 CASTILLO, Rut MEXICO 7.900 15.250 (10) 8.300 15.700 (8) 8.300 14.800 (11) 7.000 12.950 (13) 58.700 -13.100
7.400 -0.05 7.400 6.500 5.950

11 40 CUSNIER, Giuliana PUERTO RICO 7.500 14.150 (14) 8.300 15.050 (10) 7.800 15.100 (10) 6.700 13.950 (8) 58.250 -13.550
6.650 6.750 7.300 7.250

12 41 LOPEZ, Grisbel VENEZUELA 7.500 14.050 (15) 8.500 16.350 (6) 7.400 14.250 (15) 6.000 12.800 (15) 57.450 -14.350
6.550 7.850 6.850 6.800

13 10 MARTINEZ, Sol Andrea ARGENTINA 7.500 12.950 (19) 8.400 14.650 (13) 7.800 14.650 (13) 6.500 13.300 (11) 55.550 -16.250
5.450 6.250 6.850 6.800

14 31 MENDOZA, Gretel CUBA 8.300 15.000 (11) 7.800 14.150 (16) 6.900 12.850 (16) 6.100 10.650 (23) 52.650 -19.150
6.700 6.350 5.950 4.600 -0.05

15 39 APONTE, Ana Patricia PUERTO RICO 7.900 14.250 (13) 7.500 14.000 (17) 7.000 11.300 (21) 6.500 12.200 (18) 51.750 -20.050
6.350 6.500 4.300 5.700

16 28 DUSSAN, Lina COLOMBIA 7.400 12.300 (21) 8.000 14.800 (11) 5.200 11.150 (23) 5.700 12.200 (17) 50.450 -21.350
5.200 -0.30 6.850 -0.05 5.950 6.500

17 29 GALINDO, Vanessa COLOMBIA 7.000 13.300 (17) 6.500 13.000 (18) 5.200 11.950 (20) 5.500 11.900 (19) 50.150 -21.650
6.300 6.500 6.750 6.400

18 27 VIÑAS, Oriana COLOMBIA 4.800 8.850 (28) 6.900 14.150 (15) 5.900 12.250 (19) 6.600 13.700 (10) 48.950 -22.850
4.350 -0.30 7.250 6.350 7.100

19 30 LEYVA, Brenda CUBA 7.200 13.100 (18) 6.400 11.700 (24) 6.500 12.700 (17) 5.400 10.850 (22) 48.350 -23.450
5.900 5.300 6.200 5.450

20 12 BERGLIAFFA, Sofia ARGENTINA 6.800 12.300 (20) 6.300 12.700 (19) 6.800 12.600 (18) 4.200 10.300 (24) 47.900 -23.900
5.500 6.450 -0.05 5.800 6.100

21 24 RUBILAR, Javiera CHILE 6.700 11.050 (22) 5.800 12.150 (21) 6.300 10.100 (27) 6.300 12.600 (16) 45.900 -25.900
4.350 6.400 -0.05 4.100 -0.30 6.300

22 20 CRANE, Sophie CANADA 9.300 16.650 (4) 7.000 11.700 (25) 7.800 15.300 (8) 43.650 -28.150
7.350 4.700 7.500

23 38 CORMINBOEUF, Carla PERU 5.300 10.350 (24) 5.600 11.800 (23) 5.400 11.100 (24) 5.300 10.150 (25) 43.400 -28.400
5.050 6.200 5.700 4.900 -0.05

24 15 BORNAL, Heloisa BRASIL 8.300 14.500 (12) 6.100 12.400 (20) 7.700 14.600 (14) 41.500 -30.300
6.200 6.300 6.900

25 13 ABASTOFLOR, Fabiana BOLIVIA 4.800 10.250 (25) 4.900 11.050 (26) 4.400 8.850 (28) 5.600 11.150 (20) 41.300 -30.500
5.750 -0.30 6.150 4.450 5.550

1 34 ZENG, Laura Yihan ESTADOS UNID 10.200 18.550 (1) 10.200 18.850 (1) 10.700 19.200 (1) 7.600 15.200 (4) 71.800 0
8.350 8.650 8.500 7.600



Competición GR DÍA: 29/09/2018COMPETICIÓN INDIVIDUALConcurso I HORA: 2:23:32 p.
FINALTodos los equipos

Nota D TOTAL Ranq.Categoría : SeniorEl total de gimnastas es : 31
Nota E Penal.

Ranq. Núm. Nombre Equipo TOTAL Diferen.

LIMA - PERU 27 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

26 23 LABRA, Fernanda CHILE 6.300 9.900 (27) 5.500 9.550 (27) 5.600 11.200 (22) 5.100 9.000 (26) 39.650 -32.150
3.600 4.050 5.600 3.900

27 25 URRUTIA, Montserrat CHILE 5.600 8.650 (29) 5.900 11.850 (22) 4.700 10.450 (25) 5.000 8.250 (27) 39.200 -32.600
3.350 -0.30 6.050 -0.10 5.750 3.250

28 11 GONZALEZ, Valentina ARGENTINA 5.300 10.400 (23) 3.400 9.450 (28) 4.600 10.300 (26) 3.300 6.750 (29) 36.900 -34.900
5.100 6.050 5.700 3.750 -0.30

29 14 PEREYRA, Isabel BOLIVIA 4.700 10.100 (26) 4.500 9.250 (29) 4.200 7.750 (29) 3.300 6.950 (28) 34.050 -37.750
5.400 4.750 3.550 3.650

30 19 CHTREVENSKI, Alexandra CANADA 6.300 13.100 (12) 13.100 -58.700
6.800

31 18 MIYAMOTO, Mariany BRASIL 5.900 11.100 (21) 11.100 -60.700
5.200



Competición GR DÍA: 29/09/2018COMPETICIÓN POR EQUIPOSConcurso I HORA: 2:31:41 p.
FINALTodos los equipos
Categoría : SeniorEl total de gimnastas es : 23

Ranq. Equipo Fed. Penal. TOTAL Diferen.
Ranq. Núm. Nombre

LIMA - PERU 27 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

1 ESTADOS UNIDOS USA 34.750 53.200 51.650 29.800 169.400 0

2 MEXICO MEX 48.900 31.700 47.000 31.500 159.100 -10.300

3 BRASIL BRA 46.300 32.250 46.450 31.400 156.400 -13.000

3. 17 GAUDIO, Natália 15.900 16.950 16.500 15.800 65.150 0

6. 16 DOMINGOS, Bárbara 15.900 15.300 15.350 15.600 62.150 -3.000

4 CANADA CAN 49.450 31.350 45.150 26.950 152.900 -16.500

5 COLOMBIA COL 25.600 41.950 24.200 37.800 129.550 -39.850

6 ARGENTINA ARG 35.650 27.350 37.550 23.600 124.150 -45.250

1. 34 ZENG, Laura Yihan 18.550 18.850 19.200 15.200 71.800 0

4. 33 MIZUNO, Lili 16.200 16.700 15.900 14.600 63.400 -8.400

5. 32 GENERALOVA, Nastasya                   14.000  17.650 16.550      14.450 34.200 -37.600

10. 35 CASTILLO, Rut 15.250 15.700 14.800      12.950 45.750 -20.350

2. 37 MALPICA, Marina 17.250 16.000 16.400 16.450 66.100 0

7. 36 DIAZ, Karla 16.400      14.500 15.800 15.050 47.250 -18.850

24. 15 BORNAL, Heloisa 14.500       12.400 14.600 29.100 -36.050

31. 18 MIYAMOTO, Mariany                                                                              11.100

22. 20 CRANE, Sophie 16.650      11.700 15.300 31.950 -27.800

30. 19 CHTREVENSKI, Alexandra 13.100 13.100 -46.650

9. 22 WHELAN, Carmen 16.050 14.700 15.150 13.850 59.750 0

8. 21 UCHIDA, Katherine 16.750 16.650 14.700      12.950 48.100 -11.650

17. 29 GALINDO, Vanessa 13.300 13.000 11.950 11.900 50.150 0

18. 27 VIÑAS, Oriana                                       8.850 14.150 12.250 13.700 40.100 -10.050

16. 28 DUSSAN, Lina 12.300 14.800      11.150 12.200 39.300 -10.850

13. 10 MARTINEZ, Sol Andrea 12.950 14.650 14.650 13.300 55.550 0

20. 12 BERGLIAFFA, Sofia 12.300 12.700 12.600 10.300 47.900 -7.650

28. 11 GONZALEZ, Valentina 10.400        9.450 10.300        6.750 20.700 -34.850



Competición GR DÍA: 29/09/2018COMPETICIÓN POR EQUIPOSConcurso I HORA: 2:31:42 p.
FINALTodos los equipos
Categoría : SeniorEl total de gimnastas es : 23

Ranq. Equipo Fed. Penal. TOTAL Diferen.
Ranq. Núm. Nombre

LIMA - PERU 27 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

7 CHILE CHI 20.950 33.550 31.750 21.600 107.850 -61.550

21. 24 RUBILAR, Javiera 11.050 12.150 10.100 12.600 45.900 0

26. 23 LABRA, Fernanda 9.900 9.550 11.200 9.000 39.650 -6.250

27. 25 URRUTIA, Montserrat                           8.650 11.850 10.450        8.250 22.300 -23.600



Competición GR DÍA: 28/09/2018COMPETICIÓN POR APARATOSConcurso I HORA: 2:48:41 p.

Nota D Penal. TOTALCategoría : SeniorEl total de gimnastas es : 29 Nota E

Ranq. Núm. Nombre Equipo Diferen.

LIMA - PERU 27 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

2Q 37 MALPICA, Marina MEXICO 9.400 17.250 -1.100
7.850

3Q 21 UCHIDA, Katherine CANADA 9.500 16.750 -1.600
7.250

4Q 20 CRANE, Sophie CANADA 9.300 16.650 -1.700
7.350

5Q 36 DIAZ, Karla MEXICO 8.500 16.400 -1.950
7.900

6Q 33 MIZUNO, Lili ESTADOS UNIDOS 8.300 16.200 -2.150
7.900

7 22 WHELAN, Carmen CANADA 8.900 16.050 -2.300
7.150

8Q 16 DOMINGOS, Bárbara BRASIL 9.000 15.900 -2.450
6.900

9Q 17 GAUDIO, Natália BRASIL 9.400 15.900 -2.450
6.500

10 35 CASTILLO, Rut MEXICO 7.900 -0.05 15.250 -3.100
7.400

11R 31 MENDOZA, Gretel CUBA 8.300 15.000 -3.350
6.700

12 15 BORNAL, Heloisa BRASIL 8.300 14.500 -3.850
6.200

13R 39 APONTE, Ana Patricia PUERTO RICO 7.900 14.250 -4.100
6.350

14 40 CUSNIER, Giuliana PUERTO RICO 7.500 14.150 -4.200
6.650

15 41 LOPEZ, Grisbel VENEZUELA 7.500 14.050 -4.300
6.550

16 32 GENERALOVA, Nastasya ESTADOS UNIDOS 8.100 -0.05 14.000 -4.350
5.950

17 29 GALINDO, Vanessa COLOMBIA 7.000 13.300 -5.050
6.300

18 30 LEYVA, Brenda CUBA 7.200 13.100 -5.250
5.900

19 10 MARTINEZ, Sol Andrea ARGENTINA 7.500 12.950 -5.400
5.450

20 12 BERGLIAFFA, Sofia ARGENTINA 6.800 12.300 -6.050
5.500

21 28 DUSSAN, Lina COLOMBIA 7.400 -0.30 12.300 -6.050
5.200

22 24 RUBILAR, Javiera CHILE 6.700 11.050 -7.300
4.350

23 11 GONZALEZ, Valentina ARGENTINA 5.300 10.400 -7.950
5.100

Q 1 34 ZENG, Laura Yihan ESTADOS UNIDOS 10.200 18.550 0
8.350

Todos los equipos PRELIMINAR



Competición GR DÍA: 28/09/2018COMPETICIÓN POR APARATOSConcurso I HORA: 2:48:42 p.

Nota D Penal. TOTALCategoría : SeniorEl total de gimnastas es : 29 Nota E

Ranq. Núm. Nombre Equipo Diferen.

LIMA - PERU 27 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

24 38 CORMINBOEUF, Carla PERU 5.300 10.350 -8.000
5.050

25 13 ABASTOFLOR, Fabiana BOLIVIA 4.800 -0.30 10.250 -8.100
5.750

26 14 PEREYRA, Isabel BOLIVIA 4.700 10.100 -8.250
5.400

27 23 LABRA, Fernanda CHILE 6.300 9.900 -8.450
3.600

28 27 VIÑAS, Oriana COLOMBIA 4.800 -0.30 8.850 -9.500
4.350

29 25 URRUTIA, Montserrat CHILE 5.600 -0.30 8.650 -9.700
3.350

Todos los equipos PRELIMINAR



Competición GR DÍA: 28/09/2018COMPETICIÓN POR APARATOSConcurso I HORA: 2:48:42 p.

Nota D Penal. TOTALCategoría : SeniorEl total de gimnastas es : 29 Nota E

Ranq. Núm. Nombre Equipo Diferen.

LIMA - PERU 27 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

2Q 32 GENERALOVA, Nastasya ESTADOS UNIDOS 9.900 17.650 -1.000
7.750

3Q 17 GAUDIO, Natália BRASIL 9.000 16.950 -1.700
7.950

4 33 MIZUNO, Lili ESTADOS UNIDOS 9.000 16.700 -1.950
7.700

5Q 21 UCHIDA, Katherine CANADA 9.000 16.650 -2.000
7.650

6Q 41 LOPEZ, Grisbel VENEZUELA 8.500 16.350 -2.300
7.850

7Q 37 MALPICA, Marina MEXICO 8.800 -0.05 16.000 -2.650
7.250

8Q 35 CASTILLO, Rut MEXICO 8.300 15.700 -2.950
7.400

9Q 16 DOMINGOS, Bárbara BRASIL 7.400 15.300 -3.350
7.900

10R 40 CUSNIER, Giuliana PUERTO RICO 8.300 15.050 -3.600
6.750

11R 28 DUSSAN, Lina COLOMBIA 8.000 -0.05 14.800 -3.850
6.850

12 22 WHELAN, Carmen CANADA 8.300 14.700 -3.950
6.400

13 10 MARTINEZ, Sol Andrea ARGENTINA 8.400 14.650 -4.000
6.250

14 36 DIAZ, Karla MEXICO 8.100 -0.05 14.500 -4.150
6.450

15 27 VIÑAS, Oriana COLOMBIA 6.900 14.150 -4.500
7.250

16 31 MENDOZA, Gretel CUBA 7.800 14.150 -4.500
6.350

17 39 APONTE, Ana Patricia PUERTO RICO 7.500 14.000 -4.650
6.500

18 29 GALINDO, Vanessa COLOMBIA 6.500 13.000 -5.650
6.500

19 12 BERGLIAFFA, Sofia ARGENTINA 6.300 -0.05 12.700 -5.950
6.450

20 15 BORNAL, Heloisa BRASIL 6.100 12.400 -6.250
6.300

21 24 RUBILAR, Javiera CHILE 5.800 -0.05 12.150 -6.500
6.400

22 25 URRUTIA, Montserrat CHILE 5.900 -0.10 11.850 -6.800
6.050

23 38 CORMINBOEUF, Carla PERU 5.600 11.800 -6.850
6.200

Q 1 34 ZENG, Laura Yihan ESTADOS UNIDOS 10.200 18.850 0
8.650

Todos los equipos PRELIMINAR



Competición GR DÍA: 28/09/2018COMPETICIÓN POR APARATOSConcurso I HORA: 2:48:43 p.

Nota D Penal. TOTALCategoría : SeniorEl total de gimnastas es : 29 Nota E

Ranq. Núm. Nombre Equipo Diferen.

LIMA - PERU 27 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

24 30 LEYVA, Brenda CUBA 6.400 11.700 -6.950
5.300

25 20 CRANE, Sophie CANADA 7.000 11.700 -6.950
4.700

26 13 ABASTOFLOR, Fabiana BOLIVIA 4.900 11.050 -7.600
6.150

27 23 LABRA, Fernanda CHILE 5.500 9.550 -9.100
4.050

28 11 GONZALEZ, Valentina ARGENTINA 3.400 9.450 -9.200
6.050

29 14 PEREYRA, Isabel BOLIVIA 4.500 9.250 -9.400
4.750

Todos los equipos PRELIMINAR



Competición GR DÍA: 29/09/2018COMPETICIÓN POR APARATOSConcurso I HORA: 2:28:05 p.

Nota D Penal. TOTALCategoría : SeniorEl total de gimnastas es : 29 Nota E

Ranq. Núm. Nombre Equipo Diferen.

LIMA - PERU 27 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

2Q 32 GENERALOVA, Nastasya ESTADOS UNIDOS 9.500 16.550 -2.650
7.050

3Q 17 GAUDIO, Natália BRASIL 8.600 16.500 -2.700
7.900

4Q 37 MALPICA, Marina MEXICO 8.600 16.400 -2.800
7.800

5 33 MIZUNO, Lili ESTADOS UNIDOS 8.300 15.900 -3.300
7.600

6Q 36 DIAZ, Karla MEXICO 8.500 15.800 -3.400
7.300

7Q 16 DOMINGOS, Bárbara BRASIL 8.100 15.350 -3.850
7.250

8Q 20 CRANE, Sophie CANADA 7.800 15.300 -3.900
7.500

9Q 22 WHELAN, Carmen CANADA 8.500 15.150 -4.050
6.650

10R 40 CUSNIER, Giuliana PUERTO RICO 7.800 15.100 -4.100
7.300

11 35 CASTILLO, Rut MEXICO 8.300 14.800 -4.400
6.500

12 21 UCHIDA, Katherine CANADA 7.800 14.700 -4.500
6.900

13R 10 MARTINEZ, Sol Andrea ARGENTINA 7.800 14.650 -4.550
6.850

14 15 BORNAL, Heloisa BRASIL 7.700 14.600 -4.600
6.900

15 41 LOPEZ, Grisbel VENEZUELA 7.400 14.250 -4.950
6.850

16 31 MENDOZA, Gretel CUBA 6.900 12.850 -6.350
5.950

17 30 LEYVA, Brenda CUBA 6.500 12.700 -6.500
6.200

18 12 BERGLIAFFA, Sofia ARGENTINA 6.800 12.600 -6.600
5.800

19 27 VIÑAS, Oriana COLOMBIA 5.900 12.250 -6.950
6.350

20 29 GALINDO, Vanessa COLOMBIA 5.200 11.950 -7.250
6.750

21 39 APONTE, Ana Patricia PUERTO RICO 7.000 11.300 -7.900
4.300

22 23 LABRA, Fernanda CHILE 5.600 11.200 -8.000
5.600

23 28 DUSSAN, Lina COLOMBIA 5.200 11.150 -8.050
5.950

Q 1 34 ZENG, Laura Yihan ESTADOS UNIDOS 10.700 19.200 0
8.500

Todos los equipos PRELIMINAR



Competición GR DÍA: 29/09/2018COMPETICIÓN POR APARATOSConcurso I HORA: 2:28:05 p.

Nota D Penal. TOTALCategoría : SeniorEl total de gimnastas es : 29 Nota E

Ranq. Núm. Nombre Equipo Diferen.

LIMA - PERU 27 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

24 38 CORMINBOEUF, Carla PERU 5.400 11.100 -8.100
5.700

25 25 URRUTIA, Montserrat CHILE 4.700 10.450 -8.750
5.750

26 11 GONZALEZ, Valentina ARGENTINA 4.600 10.300 -8.900
5.700

27 24 RUBILAR, Javiera CHILE 6.300 -0.30 10.100 -9.100
4.100

28 13 ABASTOFLOR, Fabiana BOLIVIA 4.400 8.850 -10.350
4.450

29 14 PEREYRA, Isabel BOLIVIA 4.200 7.750 -11.450
3.550

Todos los equipos PRELIMINAR



Competición GR DÍA: 29/09/2018COMPETICIÓN POR APARATOSConcurso I HORA: 2:28:06 p.

Nota D Penal. TOTALCategoría : SeniorEl total de gimnastas es : 29 Nota E

Ranq. Núm. Nombre Equipo Diferen.

LIMA - PERU 27 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

1Q 37 MALPICA, Marina MEXICO 8.800 16.450 0
7.650

2Q 17 GAUDIO, Natália BRASIL 8.200 15.800 -0.650
7.600

3Q 16 DOMINGOS, Bárbara BRASIL 8.100 15.600 -0.850
7.500

4Q 34 ZENG, Laura Yihan ESTADOS UNIDOS 7.600 15.200 -1.250
7.600

5Q 36 DIAZ, Karla MEXICO 7.900 15.050 -1.400
7.150

6Q 33 MIZUNO, Lili ESTADOS UNIDOS 7.600 14.600 -1.850
7.000

7 32 GENERALOVA, Nastasya ESTADOS UNIDOS 7.000 14.450 -2.000
7.450

8Q 40 CUSNIER, Giuliana PUERTO RICO 6.700 13.950 -2.500
7.250

9Q 22 WHELAN, Carmen CANADA 7.000 -0.30 13.850 -2.600
7.150

10R 27 VIÑAS, Oriana COLOMBIA 6.600 13.700 -2.750
7.100

11R 10 MARTINEZ, Sol Andrea ARGENTINA 6.500 13.300 -3.150
6.800

12 19 CHTREVENSKI, Alexandra CANADA 6.300 13.100 -3.350
6.800

13 21 UCHIDA, Katherine CANADA 7.000 12.950 -3.500
5.950

35 CASTILLO, Rut MEXICO 7.000 12.950 -3.500
5.950

15 41 LOPEZ, Grisbel VENEZUELA 6.000 12.800 -3.650
6.800

16 24 RUBILAR, Javiera CHILE 6.300 12.600 -3.850
6.300

17 28 DUSSAN, Lina COLOMBIA 5.700 12.200 -4.250
6.500

18 39 APONTE, Ana Patricia PUERTO RICO 6.500 12.200 -4.250
5.700

19 29 GALINDO, Vanessa COLOMBIA 5.500 11.900 -4.550
6.400

20 13 ABASTOFLOR, Fabiana BOLIVIA 5.600 11.150 -5.300
5.550

21 18 MIYAMOTO, Mariany BRASIL 5.900 11.100 -5.350
5.200

22 30 LEYVA, Brenda CUBA 5.400 10.850 -5.600
5.450

23 31 MENDOZA, Gretel CUBA 6.100 -0.05 10.650 -5.800
4.600

Todos los equipos PRELIMINAR



Competición GR DÍA: 29/09/2018COMPETICIÓN POR APARATOSConcurso I HORA: 2:28:06 p.

Nota D Penal. TOTALCategoría : SeniorEl total de gimnastas es : 29 Nota E

Ranq. Núm. Nombre Equipo Diferen.

LIMA - PERU 27 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

24 12 BERGLIAFFA, Sofia ARGENTINA 4.200 10.300 -6.150
6.100

25 38 CORMINBOEUF, Carla PERU 5.300 -0.05 10.150 -6.300
4.900

26 23 LABRA, Fernanda CHILE 5.100 9.000 -7.450
3.900

27 25 URRUTIA, Montserrat CHILE 5.000 8.250 -8.200
3.250

28 14 PEREYRA, Isabel BOLIVIA 3.300 6.950 -9.500
3.650

29 11 GONZALEZ, Valentina ARGENTINA 3.300 -0.30 6.750 -9.700
3.750

Todos los equipos PRELIMINAR



Competición GR DÍA: 29/09/2018COMPETICIÓN CONJUNTOSConcurso I HORA: 3:49:55 p.
FINALTodos los equipos

Nota D TOTAL Ranq.Categoría : SeniorEl total de gimnastas es : 10
Nota E Penal.

5 3 2Ranq. Núm. Nombre Equipo TOTAL Diferen.

LIMA - PERU 27 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

7 42 ARGENTINA ARGENTINA 9.400 14.500 (7) 8.700 13.250 (7) 27.750 -10.450
5.100 4.550

8 49 PERU PERU 7.600 11.250 (9) 6.700 10.350 (9) 21.600 -16.600
3.650 3.650

9 45 CHILE CHILE 7.300 9.550 (10) 7.200 11.500 (8) 21.050 -17.150
2.850 -0.60 4.300

10 46 COSTA RICA COSTA RICA 7.000 11.350 (8) 4.100 6.400 (10) 17.750 -20.450
4.350 2.300

1 48 MEXICO MEXICO 12.50 19.800 (1) 11.80 18.400 (2) 38.200 0
7.300 6.700 -0.10

3 43 BRASIL BRASIL 12.70 19.800 (1) 9.800 16.500 (3) 36.300 -1.900
7.100 6.700

4 44 CANADA CANADA 11.80 16.650 (4) 10.40 16.100 (5) 32.750 -5.450
5.150 -0.30 5.700

5 47 CUBA CUBA 10.90 15.300 (6) 10.20 16.250 (4) 31.550 -6.650
4.700 -0.30 6.050

6 51 VENEZUELA VENEZUELA 10.10 15.400 (5) 8.900 14.050 (6) 29.450 -8.750
5.300 5.150

2 50 ESTADOS UNIDOS ESTADOS UNIDO 12.10 19.000 (3) 11.00 18.400 (1) 37.400 -0.800
6.900 7.400



Competición GR DÍA: 28/09/2018COMPETICIÓN POR APARATOSConcurso I HORA: 3:48:36 p.

Nota D Penal. TOTALCategoría : SeniorEl total de gimnastas es : 10 Nota E

5Ranq. Núm. Nombre Equipo Diferen.

LIMA - PERU 27 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

1 48 MEXICO MEXICO 12.500 19.800 0
7.300

2 43 BRASIL BRASIL 12.700 19.800        0
7.100

3 50 ESTADOS UNIDOS ESTADOS UNIDOS 12.100 19.000 -0.800
6.900

4 44 CANADA CANADA 11.800 -0.30 16.650 -3.150
5.150

6 47 CUBA CUBA 10.900 -0.30 15.300 -4.500
4.700

7 42 ARGENTINA ARGENTINA 9.400 14.500 -5.300
5.100

8 46 COSTA RICA COSTA RICA 7.000 11.350 -8.450
4.350

9 49 PERU PERU 7.600 11.250 -8.550
3.650

10 45 CHILE CHILE 7.300 -0.60 9.550            -10.250
2.850

5 51 VENEZUELA VENEZUELA 10.100 15.400 -4.400
5.300

Todos los equipos PRELIMINAR



Competición GR DÍA: 29/09/2018COMPETICIÓN POR APARATOSConcurso I HORA: 3:52:08 p.

Nota D Penal. TOTALCategoría : SeniorEl total de gimnastas es : 10 Nota E

3 2Ranq. Núm. Nombre Equipo Diferen.

LIMA - PERU 27 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

1 50 ESTADOS UNIDOS ESTADOS UNIDOS 11.000 18.400 0
7.400

2 48 MEXICO MEXICO 11.800 -0.10 18.400         0
6.700

3 43 BRASIL BRASIL 9.800 16.500 -1.900
6.700

4 47 CUBA CUBA 10.200 16.250 -2.150
6.050

5 44 CANADA CANADA 10.400 16.100 -2.300
5.700

6 51 VENEZUELA VENEZUELA 8.900 14.050 -4.350
5.150

7 42 ARGENTINA ARGENTINA 8.700 13.250 -5.150
4.550

8 45 CHILE CHILE 7.200 11.500 -6.900
4.300

9 49 PERU PERU 6.700 10.350 -8.050
3.650

10 46 COSTA RICA COSTA RICA 4.100 6.400 -12.000
2.300

Todos los equipos PRELIMINAR



Competición GR DÍA: 30/09/2018COMPETICIÓN POR APARATOSConcurso III HORA: 12:21:10 p.
FINALTodos los equipos

Nota D Penal. TOTALCategoría : SeniorEl total de gimnastas es : 8 Nota E

Ranq. Núm. Nombre Equipo Diferen.

LIMA - PERU 26 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

2 33 MIZUNO, Lili ESTADOS UNIDOS 9.000 17.050 -2.200
8.050

3 37 MALPICA, Marina MEXICO 8.700 16.900 -2.350
8.200

4 20 CRANE, Sophie CANADA 9.400 16.850 -2.400
7.450

5 16 DOMINGOS, Bárbara BRASIL 8.800 16.050 -3.200
7.250

6 22 WHELAN, Carmen CANADA 8.900 16.050 -3.200
7.150

7 17 GAUDIO, Natália BRASIL 9.500 -0.30 15.400 -3.850
6.200

8 36 DIAZ, Karla MEXICO 8.100 15.350 -3.900
7.250

1 34 ZENG, Laura Yihan ESTADOS UNIDOS 11.100 19.250 0
8.150



Competición GR DÍA: 30/09/2018COMPETICIÓN POR APARATOSConcurso III HORA: 1:05:14 p.
FINALTodos los equipos

Nota D Penal. TOTALCategoría : SeniorEl total de gimnastas es : 8 Nota E

Ranq. Núm. Nombre Equipo Diferen.

LIMA - PERU 26 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

1 34 ZENG, Laura Yihan ESTADOS UNIDOS 9.800 18.200 0
8.400

2 32 GENERALOVA, Nastasya ESTADOS UNIDOS 8.900 16.450 -1.750
7.550

3 35 CASTILLO, Rut MEXICO 8.000 15.800 -2.400
7.800

4 37 MALPICA, Marina MEXICO 8.500 15.550 -2.650
7.050

5 17 GAUDIO, Natália BRASIL 8.000 15.450 -2.750
7.450

6 16 DOMINGOS, Bárbara BRASIL 7.700 14.900 -3.300
7.200

7 40 CUSNIER, Giuliana PUERTO RICO 7.200 13.350 -4.850
6.150

8 41 LOPEZ, Grisbel VENEZUELA 5.600 8.800 -9.400
3.200



Competición GR DÍA: 30/09/2018COMPETICIÓN POR APARATOSConcurso III HORA: 2:56:01 p.
FINALTodos los equipos

Nota D Penal. TOTALCategoría : SeniorEl total de gimnastas es : 8 Nota E

Ranq. Núm. Nombre Equipo Diferen.

LIMA - PERU 26 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

2 32 GENERALOVA, Nastasya ESTADOS UNIDOS 9.600 17.050 -1.550
7.450

3 20 CRANE, Sophie CANADA 8.500 16.350 -2.250
7.850

4 17 GAUDIO, Natália BRASIL 9.200 16.350 -2.250
7.150

5 22 WHELAN, Carmen CANADA 8.800 15.750 -2.850
6.950

6 36 DIAZ, Karla MEXICO 8.000 15.600 -3.000
7.600

7 16 DOMINGOS, Bárbara BRASIL 8.800 15.550 -3.050
6.750

8 37 MALPICA, Marina MEXICO 8.300 15.450 -3.150
7.150

1 34 ZENG, Laura Yihan ESTADOS UNIDOS 10.200 18.600 0
8.400



Competición GR DÍA: 30/09/2018COMPETICIÓN POR APARATOSConcurso III HORA: 3:35:21 p.
FINALTodos los equipos

Nota D Penal. TOTALCategoría : SeniorEl total de gimnastas es : 8 Nota E

Ranq. Núm. Nombre Equipo Diferen.

LIMA - PERU 26 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

1 34 ZENG, Laura Yihan ESTADOS UNIDOS 8.700 16.550 0
7.850

2 36 DIAZ, Karla MEXICO 7.800 15.200 -1.350
7.400

3 16 DOMINGOS, Bárbara BRASIL 7.600 15.100 -1.450
7.500

4 33 MIZUNO, Lili ESTADOS UNIDOS 7.700 14.850 -1.700
7.150

5 17 GAUDIO, Natália BRASIL 7.600 14.700 -1.850
7.100

6 22 WHELAN, Carmen CANADA 6.900 14.150 -2.400
7.250

7 40 CUSNIER, Giuliana PUERTO RICO 6.900 13.700 -2.850
6.800

8 37 MALPICA, Marina MEXICO 7.100 13.550 -3.000
6.450



Competición GR DÍA: 30/09/2018COMPETICIÓN POR APARATOSConcurso III HORA: 11:49:11 a.
FINALTodos los equipos

Nota D Penal. TOTALCategoría : SeniorEl total de gimnastas es : 8 Nota E

5Ranq. Núm. Nombre Equipo Diferen.

LIMA - PERU 26 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

1 43 BRASIL BRASIL 13.200 20.950 0
 7.750

2 48 MEXICO MEXICO 12.000 19.150 -1.800
7.150

3 44 CANADA CANADA 11.800 18.350 -2.600
6.550

4 47 CUBA CUBA 11.000 17.100 -3.850
6.100

5 50 ESTADOS UNIDOS ESTADOS UNIDOS 9.200 -0.60 14.750 -6.200
6.150

6 42 ARGENTINA ARGENTINA 8.900 14.500 -6.450
5.600

7 51 VENEZUELA VENEZUELA 8.100 -0.30 12.450 -8.500
4.650

8 46 COSTA RICA COSTA RICA                                  6.800 10.800 -10.500
4.000



Competición GR DÍA: 30/09/2018COMPETICIÓN POR APARATOSConcurso III HORA: 2:27:31 p.
FINALTodos los equipos

Nota D Penal. TOTALCategoría : SeniorEl total de gimnastas es : 8 Nota E

3 2Ranq. Núm. Nombre Equipo Diferen.

LIMA - PERU 26 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

6 51 VENEZUELA VENEZUELA 8.300 12.750 -5.400
4.450

7 45 CHILE CHILE 7.800 12.250 -5.900
4.450

8 42 ARGENTINA ARGENTINA 8.000 -0.30 12.050 -6.100
4.350

1 48 MEXICO MEXICO 11.100 18.150 0
7.050

2 50 ESTADOS UNIDOS ESTADOS UNIDOS 11.300 18.100 -0.050
6.800

3 43 BRASIL BRASIL 10.500 -0.30 16.500 -1.650
6.300

4 44 CANADA CANADA 11.400 16.500 -1.650
5.100

5 47 CUBA CUBA 10.100 -0.60 14.450 -3.700
4.950


